Criado Por: SALVADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0002/2020 - PI                                   000138FE40005D00279900ED3002C44C

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3928/06/07/2020
vereadorsalvadorribeiro@gmail.com

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

Vereador que este subscreve requer que após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao
poder executivo o presente PEDIDO DE
INFORMAÇÕES à Secretaria Municipal de
Mobilidade Urbana (SGCMU)  com objetivo de
identificar como o setor de topografia está
prestando atendimento à comunidade, tendo em
vista a pandemia de Covid-19.

Através deste, viemos solicitar informações acerca de como  o setor de topografia
da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana  está prestando atendimento à
comunidade, tendo em vista a pandemia de Covid-19.

JUSTIFICATIVA:

Alguns cidadãos estão procurando nosso gabinete e informando que ao solicitarem
o serviço de topografia junto à Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana estão sendo
informados que os "funcionários responsáveis" não estão local. Os mesmos, salientam
que procuraram a secretaria no período de 15 dias a fim de obter o serviço deste setor e
o setor de atendimento sempre informa que os "funcionários responsáveis" não estão no
local.

Dessa forma, elaboramos o presente pedido de informação a fim de sanar as dúvidas
desses que necessitam do serviço deste setor e que não estão usufruindo,
principalmente, neste tempo de pandemia. Gostaríamos de saber como a comunidade
pode acessar a este serviço.

Agradeço a acolhida e coloco meu gabinete parlamentar à disposição.

Câmara Municipal de Pelotas, 6 de julho de 2020.

Vereador Salvador Ribeiro
Líder da Bancada do Cidadania
Câmara Municipal de Pelotas